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Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Avenida 10E Nro. 8 – 60 Oficina 804 

Cúcuta – Norte de Santander 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Señor  

Juez Primero (01) Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Medellín. 

E.D.S  

  

Asunto:   Liquidación de crédito. 

Referencia:   Proceso ejecutivo con garantía de Bancolombia S.A. HOY Reintegra S.A.S. Nit. Nro. 900.355.863 – 8.   

contra Guillermo León Ruiz Álvarez C.C. 98.552.990 

Demandante:   Bancolombia S.A. HOY Reintegra S.A.S. Nit. Nro. 900.355.863 – 8.  

Demandado:   Guillermo León Ruiz Álvarez C.C. 98.552.990 

Radicado:   050013103002 – 2016 – 01087 - 00  

Juzgado origen:   Segundo Civil Circuito de Medellín 

  

Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de 

ciudadanía Nro. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional 

Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y representación de Reintegra S.A.S, 

sociedad identificada con Nit Nro. 900.355.863 – 8, con domicilio en la ciudad de Bogotá D.C., cesionaria 

del crédito incorporado en la acción ejecutiva de la referencia, acudo ante su Señoría con el propósito de allegar 

liquidación del crédito perseguida en el sub judice.  

 

DESDE HASTA TASA 
ANUAL TASA MES TASA 

MORA DIAS CAPITAL INTERES 

1-sep-15 28-sep-15 19,26% 1,61% 2,41% 28 143.254.328 3.222.267 
1-oct-15 30-oct-15 19,33% 1,61% 2,42% 30 143.254.328 3.466.755 
1-nov-15 30-nov-15 19,33% 1,61% 2,42% 30 143.254.328 3.466.755 
1-dic-15 30-dic-15 19,33% 1,61% 2,42% 30 143.254.328 3.466.755 
1-ene-16 30-ene-16 19,68% 1,64% 2,46% 30 143.254.328 3.524.056 
1-feb-16 29-feb-16 19,68% 1,64% 2,46% 30 143.254.328 3.524.056 
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 1,64% 2,46% 30 143.254.328 3.524.056 
1-abr-16 30-abr-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 143.254.328 3.681.636 
1-may-16 30-may-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 143.254.328 3.681.636 
1-jun-16 30-jun-16 20,54% 1,71% 2,57% 30 143.254.328 3.681.636 
1-jul-16 30-jul-16 21,34% 1,78% 2,67% 30 143.254.328 3.824.891 

1-ago-16 30-ago-16 21,34% 1,78% 2,67% 30 143.254.328 3.824.891 
1-sep-16 30-sep-16 21,34% 1,78% 2,67% 30 143.254.328 3.824.891 
1-oct-16 30-oct-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 143.254.328 3.939.494 
1-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 143.254.328 3.939.494 
1-dic-16 30-dic-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 143.254.328 3.939.494 
1-ene-17 30-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 143.254.328 3.996.796 
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 143.254.328 3.996.796 
1-mar-17 30-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 143.254.328 3.996.796 
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 143.254.328 3.996.796 
1-may-17 30-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 143.254.328 3.996.796 
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 2,54% 30 143.254.328 3.638.660 
1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 143.254.328 3.581.358 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 143.254.328 3.581.358 
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,63% 2,45% 30 143.254.328 3.509.731 
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 2,42% 30 143.254.328 3.466.755 
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 2,40% 30 143.254.328 3.438.104 
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1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 2,38% 30 143.254.328 3.409.453 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 30 143.254.328 3.395.128 
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30 143.254.328 3.438.104 
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30 143.254.328 3.395.128 
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30 143.254.328 3.366.477 
1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30 143.254.328 3.352.151 
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 2,33% 30 143.254.328 3.337.826 
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 2,30% 30 143.254.328 3.294.850 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30 143.254.328 3.280.524 
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,52% 2,28% 30 143.254.328 3.266.199 
1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,50% 2,26% 30 143.254.328 3.237.548 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 143.254.328 3.208.897 
1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 143.254.328 3.208.897 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 143.254.328 3.165.921 
1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 143.254.328 3.165.921 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 143.254.328 3.194.572 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 143.254.328 3.180.246 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 143.254.328 3.194.572 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 143.254.328 3.180.246 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 143.254.328 3.180.246 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 143.254.328 3.180.246 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 143.254.328 3.180.246 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 143.254.328 3.151.595 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 143.254.328 3.137.270 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 143.254.328 3.122.944 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 143.254.328 3.108.619 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 143.254.328 3.151.595 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 143.254.328 3.122.944 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 143.254.328 3.094.293 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 143.254.328 3.008.341 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 143.254.328 3.008.341 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 143.254.328 3.008.341 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 143.254.328 3.022.666 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 143.254.328 3.036.992 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 143.254.328 2.994.015 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 143.254.328 2.965.365 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 143.254.328 2.908.063 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 143.254.328 2.879.412 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 143.254.328 2.908.063 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 143.254.328 2.893.737 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 143.254.328 2.879.412 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 143.254.328 2.865.087 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 143.254.328 2.865.087 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 143.254.328 2.850.761 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 143.254.328 2.865.087 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 143.254.328 2.865.087 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 143.254.328 2.836.436 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 143.254.328 2.865.087 
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1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 143.254.328 2.908.063 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 143.254.328 2.936.714 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 143.254.328 3.036.992 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 143.254.328 3.051.317 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 143.254.328 3.151.595 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 143.254.328 3.251.873 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 143.254.328 3.352.151 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 143.254.328 3.597.116 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 143.254.328 3.742.486 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 143.254.328 3.810.565 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 31 143.254.328 1.145.590 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 143.254.328 1.156.177 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 143.254.328 369.279 

        

Capital 143.254.328,00 

Intereses al 31-12-2022 284.470.660,09 

Total 427.724.988,09 

        
        

DESDE HASTA TASA 
ANUAL TASA MES TASA 

MORA DIAS CAPITAL INTERES 

1-nov-16 26-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 26 86.368.501 2.058.449 
1-dic-16 30-dic-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 86.368.501 2.375.134 
1-ene-17 30-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 86.368.501 2.409.681 
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 86.368.501 2.409.681 
1-mar-17 30-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 86.368.501 2.409.681 
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 86.368.501 2.409.681 
1-may-17 30-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 86.368.501 2.409.681 
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 2,54% 30 86.368.501 2.193.760 
1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 86.368.501 2.159.213 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,67% 2,50% 30 86.368.501 2.159.213 
1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,63% 2,45% 30 86.368.501 2.116.028 
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 2,42% 30 86.368.501 2.090.118 
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 2,40% 30 86.368.501 2.072.844 
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 2,38% 30 86.368.501 2.055.570 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 30 86.368.501 2.046.933 
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30 86.368.501 2.072.844 
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30 86.368.501 2.046.933 
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30 86.368.501 2.029.660 
1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30 86.368.501 2.021.023 
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 2,33% 30 86.368.501 2.012.386 
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 2,30% 30 86.368.501 1.986.476 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30 86.368.501 1.977.839 
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,52% 2,28% 30 86.368.501 1.969.202 
1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,50% 2,26% 30 86.368.501 1.951.928 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 86.368.501 1.934.654 
1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,49% 2,24% 30 86.368.501 1.934.654 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 86.368.501 1.908.744 
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1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 30 86.368.501 1.908.744 
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30 86.368.501 1.926.018 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 86.368.501 1.917.381 
1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30 86.368.501 1.926.018 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 86.368.501 1.917.381 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30 86.368.501 1.917.381 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 86.368.501 1.917.381 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 86.368.501 1.917.381 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 86.368.501 1.900.107 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 86.368.501 1.891.470 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 86.368.501 1.882.833 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 86.368.501 1.874.196 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 86.368.501 1.900.107 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 86.368.501 1.882.833 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 86.368.501 1.865.560 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 86.368.501 1.813.739 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 86.368.501 1.813.739 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 86.368.501 1.813.739 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 86.368.501 1.822.375 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 86.368.501 1.831.012 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 86.368.501 1.805.102 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 86.368.501 1.787.828 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 86.368.501 1.753.281 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 86.368.501 1.736.007 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 86.368.501 1.753.281 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 86.368.501 1.744.644 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 86.368.501 1.736.007 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 86.368.501 1.727.370 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 86.368.501 1.727.370 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 86.368.501 1.718.733 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 86.368.501 1.727.370 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 86.368.501 1.727.370 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 86.368.501 1.710.096 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 86.368.501 1.727.370 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 86.368.501 1.753.281 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 86.368.501 1.770.554 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 86.368.501 1.831.012 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 86.368.501 1.839.649 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 86.368.501 1.900.107 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 86.368.501 1.960.565 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 86.368.501 2.021.023 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 86.368.501 2.168.713 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 86.368.501 2.256.357 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 86.368.501 2.297.402 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 31 86.368.501 1.145.590 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 86.368.501 1.156.177 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 86.368.501 369.279 
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Capital 86.368.501,00 

Intereses al 31-12-2022 141.712.940,63 

Total 228.081.441,63 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez 

C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

migueldiaz@diazabogados.legal 

 


